BREMISCHE BÜRGERSCHAFT

Landtag

18. Wahlperiode

Drucksache 18 / 92

(zu Drs. 18/54 und 18/61) 01. 11. 11

Mitteilung des Vorstands der Bremischen Bürgerschaft

Transparenz in Ausschüssen und Deputationen weiterentwickeln

I. Bericht

Die Bürgerschaft (Landtag) hat in ihrer Sitzung am 28. September 2011 beschlossen, den Vorstand der Bürgerschaft zu bitten, gemeinsam mit der Bürgerschaftskanzlei das einheitliche Verfahren zur Veröffentlichung der Tagesordnungen, Vorlagen und Protokolle der parlamentarischen Ausschüsse auf der Internetseite der Bremischen Bürgerschaft zügig abzuschließen (Drs. 18/54, Ziffer 1 des Beschlusses).

Diesem Auftrag ist der Vorstand der Bremischen Bürgerschaft nachgekommen.

Mit Ausnahme der Petitionsausschüsse, der Rechnungsprüfungsausschüsse und des Verfassungs- und Geschäftsordnungsausschusses hatten nahezu alle Parlamentsausschüsse bereits beschlossen, Tagesordnungen der öffentlichen Sitzungen und die hierfür bestimmten Beratungsunterlagen sowie Protokolle der öffentlichen Sitzungen auf der Internetseite der Bremischen Bürgerschaft zu veröffentlichen.

Die Plattform des Ausschusses für Integration, Bundes- und Europaangelegenheiten, internationale Kontakte und Entwicklungszusammenarbeit ist seit Mitte August 2011, die des Rechtsausschusses seit dem 14. September 2011 online. Am 14. Oktober 2011 wurde die Plattform des Ausschusses für die Angelegenheiten der Häfen und am 17. Oktober 2011 die der Haushalts- und Finanzausschüsse und am 28. Oktober 2011 die des Ausschusses für die Gleichstellung der Frau freigeschaltet. Die Veröffentlichung der Seiten des Ausschusses für Wissenschaft, Medien, Datenschutz und Informationsfreiheit sowie des Ausschusses für Bürgerbeteiligung, bürgerschaftliches Engagement und Beiräte, der über die Veröffentlichung in seiner Sitzung am 4. Oktober 2011 beschlossen hat, sind in Vorbereitung und stehen unmittelbar bevor.

II. Beschlussempfehlung

Die Bürgerschaft (Landtag) nimmt den mit der Mitteilung des Vorstands übermittelten Bericht zur Kenntnis.

Christian Weber (Präsident)